
Herausgeber und Druck:
Landratsamt Unterallgäu

Bad Wörishofer Str. 33
87719 Mindelheim

Amtsblatt
des Landkreises Unterallgäu

Nr. 13 Mindelheim, 31. März 2022

INHALTSVERZEICHNIS Seite

Verordnung
zur Änderung des Gebietes der Gemeinden Memmingerberg und Trunkelsberg 138

24 - 022

Verordnung
zur Änderung des Gebietes der Gemeinden Memmingerberg und Trunkelsberg

Vom 31.03.2022

Aufgrund von Art. 11 und Art. 12 der Gemeindeordnung erlässt das Landratsamt Unterallgäu zur Ver-
einheitlichung der Gemeinde- und Gemarkungsgrenzen nördlich und südlich der Autobahn A 96 folgende

Verordnung

§ 1

1. Aus der Gemeinde Memmingerberg, Gemarkung Memmingerberg, werden folgende Flurnum-
mern ausgegliedert und in die Gemeinde Trunkelsberg, Gemarkung
Trunkelsberg, eingegliedert:

Fl.Nr. 164/5 zu 6.914 qm
Fl.Nr. 246/1 zu 8.285 qm
Fl.Nr. 258/5 zu 219 qm
Fl.Nr. 260 zu 636 qm

Fl.Nr. 261 zu 2.460 qm
Fl.Nr. 262 zu 1.524 qm
Fl.Nr. 263 zu 2.132 qm

Fl.Nr. 284 zu 12.890 qm
Fl.Nr. 285 zu 172 qm

Fl.Nr. 286 zu 9.924 qm
Fl.Nr. 287 zu 214 qm

Fl. Nr. 320/1 zu 7.931 qm



- 139 -

KABl. Nr. 13/2022

2. Aus der Gemeinde Trunkelsberg, Gemarkung Trunkelsberg, werden folgende Flurnummern aus-
gegliedert und in die Gemeinde Memmingerberg, Gemarkung
Memmingerberg, eingegliedert:

Fl. Nr. 155 zu 39.012 qm
Fl.Nr. 155/2 zu 5.534 qm
Fl.Nr. 155/5 zu 568 qm

Fl.Nr. 238/7 zu 1.835 qm
Fl.Nr. 256/2 zu 6.537 qm
Fl.Nr. 257/2 zu 313 qm

3. Das Änderungsgebiet ergibt sich aus den vom Vermessungsamt Memmingen vorgelegten Unter-
lagen. Sie liegen beim Vermessungsamt Memmingen auf und können dort von jedermann eingesehen
werden.

§ 2

Im jeweiligen Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaft außer Kraft
und das Recht der aufnehmenden Gebietskörperschaft in Kraft.

§ 3

Diese Verordnung tritt am 01.05.2022 in Kraft.

Mindelheim, den 31. März 2022
Landratsamt Unterallgäu

Alex Eder
Landrat

Alex Eder
Landrat


